seriosa intentio mea addere  
 ut omnia sicut deo placeat  
 voluerunt aduina exordia  
 elegerunt quia sauerunt christum  
 sic precepisse **in sup. am.**  
**opus** quod non fallit elegit  
 quod carni molestus est et quod  
 vtilis illud etiam magis elegit  
 et quod aliud docet vel  
 suadet ab eo tamquam apud  
 totum mundum est **in xpianis**  
 prope dicit **reua. ut h. d. h.**  
**Luc. 22.** Ego dispono uobis  
 sic disposuit in patre meo  
 regnum ut qui dicit sicut pater  
 disposuit in se papa redire  
**in xpianis** sic et ego dispono  
 uobis ut sequamur vestigia mea  
**pa. pet. 2.** **opus** passus est  
 pro uobis ut rediret ad patrem  
 ut sequamur vestigia eius **ap. 9.**  
**Qui** christi sunt carnis suam  
 amiserunt in uicis et con-  
 cupiscentis **Act. 12.** **per.**  
 multas tribulationes propter nos  
 ut regnum celorum **pro quo**  
 scilicet quod si te ipsum non castigas  
 tunc deus tuum te castigat si  
 eo deinde electorum **2.** **palip.**  
**x.** Ego magis pondus apponi  
 nulli enim electorum hic patet  
**heb. 12.** flagellat omne  
 filium quem recipit **orientes**  
**sup. op. x.** **Qui** diligenter  
 ad nos corrigis quod non diligit

petio suo dicit **Gre. 9.** **Si**  
 acceptus fuisset apud flagellorum  
 eius exceptus amicus filiorum  
**apoc. 1.** Ego quos amo casti-  
 go et arguo **in sup. qd.**  
 proferre deum et laudibus sed  
 etiam iudicis factus per uigi-  
 lando castigando ieiunando et  
**in. bona** uita puto mala  
 pati et bono facere et sic usque  
 admotum proferre **in ysa.**  
**de sumo bono** **Sal. i.** **capitibus**  
 promittit primum proferantibus  
**dat. 1.** **sup. op. x.** **Qui** at  
 proferant usque in fine hic  
 saluus est **Col. 3.** **id.** dicit  
 per quo homo ad bonum operibus  
 dampnari potest et quo quod opera  
 sua facit dicit ut deo sint  
 accepta et sibi in uita  
 eterne **1. q. 1.** **no.** **ff.** **bona**  
 uita **repe.** **n.** **quis** **uclit**  
 ita proferre legit **in uita**  
 per **lib. 3.** **ca. 12.** **et.**  
 quod adolescentis scilicet huius  
 proferre et desiderabat fieri  
 monachus et deo multum  
 supplicaret pro suo uice ac-  
 queuit et in ipso monasterio  
 et factus monachus cepit deo  
 feruere sicut ieiunare et orare  
 multum **Corrigit** autem palip  
 ipse cum fecit supplicare  
 abbati suo dicit **1.** **logo** **te**  
 abbas ut dicitur me et uada

*Com. q. no  
 ff. bona uita  
 repe. n. quis uclit  
 ita proferre*

11  
 10

dixit ei abbas ipse noli  
 hoc cogitare ignoras enim  
 temptaciones dyaboli et suas  
 eius et si quiescit tibi temptatio  
 non venio ibi quod te quiescit  
**I**lle autem cepit amplius rogare  
 ut eum mitteret abire. Et  
 abbas respondit per modum autem  
 dixit abbati suo Rogo te  
 abbas ut credas quod ostendit  
 mihi via et ostendit ad eum  
 duos fratres ut irent ad eum  
 ambulantes autem frateribus  
 cum eo per octiduum una die et  
 de caetero defecerunt pergit  
 et praeter se iterum dormie-  
 rit et ecce aquila venit  
 praeter eos alio puer et  
 circumplatos vidit aquila  
 et dixit frater illi Ecce ager  
 tuus surge et persequere eum  
**E**t surgens valde valde dicens  
 frater persequatur eum et venit  
 usque dum staret aquila quae mox  
 surgens volavit ad eum per  
 diem unum cepit per liber-  
 persequatur eum se ille et unum  
 volavit et perdit non longe  
 et factum est hoc per hoc per-  
 hoc tunc per modum autem  
 dicitur per aquila id est per  
 per te et se ille persequatur eum  
 et respiciens vidit tunc  
 arbores palmarum et fonte  
 aque et modicum speluncam

et dixit Ecce locus que  
 paravit mihi deus et ingressus  
 cepit tunc per se per modum abbas  
 dicitur et de fonte aqua  
 bibens et fuit ibidem am-  
 per nemine videns Et ecce  
 uno die venit dyaboli ipse  
 abbas quod per modum hunc  
 vultu terribile Videns autem  
 se ille timuit et per adens  
 corone suscepit Et dixit  
 ei dyaboli Quomodo unum fratrem  
**E**t surgens dixit dyabolus  
 Quatuor dies hunc hunc et tunc  
 hunc amos per dixit ei demum  
 Ecce vicinus meus nesciebam  
 et non potui quiescere ante  
 dico hoc quod hunc habitares  
 et cogitavi mecum dicens  
 Vade ad hunc dei ipse et  
 quiesce ad eum quod per esse saluti  
 meae Et hoc dico fratrem  
 quod nihil persequatur velle meo  
 perdetis quod corpus et sanguinem  
 christi non persequatur et timore ne  
 efficiamur persequatur ab eis  
 si nos ab hoc mundo longa-  
 vivimus **S**ed dico tibi se Ecce  
 hic per modum milia sunt mona-  
 steria hunc persequatur camus  
 illud omni die die a post  
 duos et accipiam corpus christi  
 et sanguinem et revertamur ad  
 cellulas nostras **P**lacuit autem  
 frater illi persequatur dyabolica

et vacante dno die cae  
 dyaly venit et dixit veni  
 cano qz hora est Et exeu-  
 tes pvenere ad pdictu  
 monastiu iq erat p pnter  
 Et eggi calia m pteu se  
 iorone et exugeto aborde  
 si ille repriet no i veit  
 illu qui cu adduxerat Et  
 dixit vbi putas pcepit  
 an admueq nitate pteat  
 et ai diu sustinet et non  
 i veniet exiens soas ve-  
 qrebat cu et ai no repisset  
 dixit ad fco loa illig i co-  
 gno eos vbi e abbas ille  
 pncep qui mead calia i  
 gssus est Et dicit ei nos  
 nemiq vidig m te tantu  
 tuc qguit se ille qz demon  
 fuisse et dixit Videte ad  
 qua astuna dyaly me cecat  
 decella mea si in no mlto  
 amior qz ad bonu opa vei  
 papia i copo et sagume  
 opi et sic recitat ad cella  
 mea et p q fctas missas in  
 calia volati reciti fce illo  
 ad cella sua tenuit cu abbas  
 monastey Sng n vefcas  
 uba no te dntes reciti  
 et ai recepisset abba ai eis  
 recisq e i cella sua Et un  
 p q aliqo dieo venit dyaly  
 i pte ne cada iunio p tario

et cepit cu i pte apmo  
 capite usq ad pedes ipe e  
 aut no est et cepit cu con-  
 siderat Et dixit a frater  
 qz me sic repriet et ille  
 puto no qgssus ita p q in  
 ip qz me possio qgssere  
 Ego su viang pto tu filig  
 illig none e dicta sic pater  
 tuq et me tua tale nome  
 fuit et soror tua sic e dicta  
 et tu sic voco et maapia  
 illa et illa sic sut dicta me  
 ud tua et soror tua ante  
 tres anos mortui sut p  
 uo tuq mo defuctu e et te  
 fecit herede dicit Cui hco  
 dicit staz mea n filio meo  
 vivo sano qz velmq stam  
 et abyt p q dco ipi q dnto  
 oia bona mea mo vadat  
 aliqui qui cu reqrat ut  
 vciens distrahant oes staz  
 mea et exoget ea paupibz  
 paia mea et sua et pce-  
 terecut mlti qrenco te  
 et mine i venient Ego  
 aut vciens exoceptione  
 p qda ai huc qgnou te  
 En no facias mora sed  
 veni et vede oia et fac  
 stam voluntate patris tu  
 Videns se et dixit non  
 hco nate reciti ad pteu  
 et dixit a dyaly Si non

venicio et depicere sba  
 illa tu exinde reddes tunc  
 Quid n' mali dico tibi ut veritas  
 et cognos paupibz et egemo  
 sic bonz difficator ut no  
 melioribus et male viuetibz  
 gennat q' paupibz dimissu  
 e aut quid onerosp ut veritas  
 et facias etina fm volu te  
 p'rio tui paua tua et sua  
 et reuicario ad cella tua  
 quid mlto p'uides scate  
 deposuit istm et veniens  
 tu co usq' adiuu te reliq'  
 cu usq' adiuu te reliq' cu  
 voluit aut ille ig' di domu  
 p'rio sui tanq' iam defuncti  
 et ecce ipse p' eius viuis  
 egrediebatur et videns eu no  
 agnit Et ait ad eu quis es  
 tu Ille uo t'batz ml potat  
 vnde Et cepit eu iterato  
 p' ei q' itrogare tuc q'essu  
 dixit ei Ego sum filius tuus  
 Et ait ei ut q' reu'p'us es  
 exuberabat aut eu dice  
 qd' vni esset et dixit Quidas  
 tua me fecit reida quia de  
 sideraba te et remansit ibi  
 p'q' aliq' aut ipso iurrit  
 fornicacoz et mlis sup'p'ioz  
 afflictu ap'ce suo Infelic' ipse  
 no egit p'miaz sed remansit  
 iplo et pdidit oia ho' opa  
 sua et d'p'nat' est i'

**P**eritū ai q'umatu  
 fuit gnat morte  
 Jacobi 1<sup>o</sup> hoc m'p'  
 de quolibet p'cto mortali  
 In ipm' smoe biuit aliq'  
 d'm' est de p'cto notabilibz  
 p'mo de sup'bia q' e i'cau  
 d'is p'cti p' quo s'it q' p'bia  
 e dup' s'z extior et i'ior  
 Intior e ai ho' i'gnaco  
 sua p'fert p' alijs et appetit  
 laudat' et dolet p' aly laudat'  
 Et talis p'suit p'ri' iudicac  
 esse malu et p' ipm' esse  
 bonu q' e q'ra xpm' ubi de  
est vii Nolite iudicac ut  
 no iudicabi i' Et verq' et  
 bonz x'ang' decet alios me  
 liores p' reputac et p' m  
 h'ulite alijs p'bia et sua  
 p'cta maiora p'ctis alioz  
 estior ubi Noli te q'pare  
 maioribz noli minoribz illi  
 em te p'ponas sed nec q'pai  
 p'p'mas id q' d' p' i' h'ulite  
 q'cepti' reputac p' i'cau  
 qua h'e deboritate sua Et  
 q' vestit ho' an amod' dignu  
 sit ut odio Extior sup'bia  
 ex'cet' i'capite et i'toto co'p'e  
 s'z i'p'p'lio i'd'm'bz i'cap'uo  
 i'p'aly' i'assu' mlis i'agul'  
 i'calcio x'p'o Et q'rit' q'n  
 talis sup'bia extior i'capite  
 et i'toto co'p'e sit p'ctm' mortale

J

**Suberius** qd' fuit qda mulier  
 ifama deuota que cu semel  
 esset rapta vidit ipu quada  
 magna comitissa q fuit ei  
 fructu et cu auq eiq dmoes  
 traheret ad se ipa comitissa  
 culado clamauit hew me  
 mptea que pat casta sui et  
 abstinco et elinasmia nec  
 palia re dapnor n' potuatu  
 vepiu q dilexi mo' amota  
 no cessauit **En** et le' d' qda  
 mlere q p' nimiu o'cu  
 copio no meruit recipere  
 cubaista i mote **Bed** duo  
 pulcherrimi iuuenes apiste  
 accepit ipm xpm d' maibz  
 sacerdot' volca ea qmanc  
 et ipa sine sacmto obyt  
**Quito** p' scandalu q' uo no  
 uedis alluce in si q' f'is  
 alios accendi imala g'ap'ia  
 et no vis d'ite p'bu o'cu  
 p' salute p'ri **Sexto** p'p'  
 coeplu et ip'ocoz alioy  
 se qui iuenerut p'mituo  
 ul' adhuc q'odiceua die m'  
 veuit nouos modos vestru  
 et co'mitate et volut h're  
 se'q'co i' talibz ad i'cedibz  
 sic iloy ma'et et aslucis  
 ml' ip'ep'lis i'capu'is m'  
 ambuo i' talcois i'ongulis  
 x'yo **Et** talu p'ca accidat  
 augmeta i' inferno cotidie  
 usq' ad nouiss' die aq' h'ie

qui eos ymitat' i' talibus  
 i' venaombuoie  
**Secudu** modale e auaricia  
 Circa q' st' q' q' p' diuicias  
 p'cat p'or mod' **Do** gai  
 p'cedo bona alioy q' d'cu  
 et iusticia ul' caa qui con  
 cupiscit iustas res ad malu  
 sine i' ad p'nd' puta ad vana  
 gl'ia q'ced' ut ad luxuria  
 ul' ad ampula sic ille diuco  
 de quo p'bit' **Luc' xvi'** Qui  
 epulabat' cotie splendide  
 et i' duclat' purpura et bysso  
**Et** qui cu nimio appetitu et  
 amore affiat' ad spalia q'  
 uis no iuste vellet ea  
 acq'ere in q' ille et amor  
 spaliu supat uel p'cellit  
 amore dei et appetitu p'p'e  
 sic q' meo suffocet' extoto  
 talis caa g'uit' p'cat **Sic**  
 hew plures sut qui totu  
 cop' occupat' cu spalibus  
 sic q' raro ul' nuq' sedeo  
 et salute p'ia cogitant' **Bed**  
 qn' quis appetit aliena ad  
 volutate q' d'comata s' p'  
 possit h're sine offensa dei  
 ac i'uria p'ri et tuc n' illm  
 vel solu p' am' venale **Sato**  
 p'cat q' pauca ad aq'cedo  
 bona spalia i' iuste s' ad  
 usura ul' ludo ul' fraude  
 temendo et vededo ut p'ficiu

*Ca' q' q' p' diuicias  
 p'cat p'or mod'*  
 h

ut propina **U**ta quany mo  
 quos ipalia iuste luant  
 motat pcat et tenet adre  
 stitucos si vult saluai pue  
 sit vrbis magno pue ipuo  
**Aug** **A**uarus anqz luant  
 p ipm pdet et anqz aliqz  
 caput caput **I**dem **aug**  
 pcat no ditur n ablatio  
 restituat **T**ercio pcat quos  
 pdiaas expededo male  
 sua ipalia sz qn no vnt  
 ad honore dei z salute pax  
 sz vnt ad pcat qm deu  
**T**ales sic pne dapnai si  
 nllas res iustas hret  
**S**z suas iustas res sic ad  
 pcat expedit q p q nullo  
 diuita epulone **de** quo **h**et  
**Luc** 16 qui ppulsi e imfio  
 et m no vnt deo q suat  
 viraig ul raptor ul lupo  
 ul fur sz q bona sua male  
 expedit sz i qbia vestiu  
 gula et crapula et paupi  
 lazaro no subuet io dapn  
 e et sine ma **Q**ut diuites  
 pcat cu iupbia vestiu  
 qno piasas vestes logno  
 caudas et iusturas mltas  
 et mltm pia vestiu ic **S**ilv  
 pcat cu igula sic illi qui  
 volut piosa secula qmede  
 et optm vniu bibere et  
 supflue expedit suas iustas

Q

res de qbz districta rone  
 usqz ad vnu denariu reddut  
 sut deo inouiso die **S**ilv  
 illi qui pludit pno suu  
 et male expedit ic **S**z d  
 ista bona sut mea q licet  
 me ai eis face quid volo  
**V**ideo q no sut tua ppa sz  
 sut tibi adeo acomodata **ap**  
**S**i hco q no accepit adeo  
 q qui bz det vni hoio suo  
 tanqz res acomodato ad  
 tiore ne offendat deu qui  
 eos sibi acomodauit **D**ico  
 pcat qd pdiaas eos mmo  
 auae possededo et retinedo  
 sua bona iusta **S**ic qd de  
 supfluo no subueit paupibz  
 corinaa **L**apidite qz timet  
 sibi p deficit et tleo epua  
 raptos cora deo **V**n **am**  
**N**o mor e dno qnti  
 tolle qua ai possit idige bz  
 denegae **E**rgo latoy maloy  
 scias te tuade ho qntu  
 possit pcat et nos **E**rgo  
 qbz possides bona ipalia  
 det paupibz qiuude **Aug**  
**D**a xpo ita q reddat tibi  
 itelo **E**xepu de hoc qre  
 alibi an smos 103 **T**  
**T**erciu pcat motale e gula  
 Circa qd qnt qd modf qd  
 qmededo et bittedo pcat